
AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial Nº 007/2021

O MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO CANAÃ - ES, TORNA
PÚBLICO, que realizar licitação na modalidade de PREGÃO
PRESENCIAL, objetivando definir as condições que disciplinarão a
formalização de registro de preços para futura e eventual contratação de
empresa especializada em prestação de serviços de manutenção veicular
preventiva e corretiva nas áreas de mecânica em geral de VEÍCULOS
LEVES e PESADOS, inclusive área elétrica, eletrônica, capotaria,
vidraçaria, alinhamento, balanceamento, lanternagem, pintura, serviços de
ar condicionado (incluindo a higienização, reposição de gás refrigerante,
bem como a troca dos filtros) troca de óleo e lubrificantes, equipamentos
auxiliares, e demais serviços que se fizerem necessários com
fornecimento de peças e acessórios de reposição, nos veículos leves e
pesados que compõem a frota municipal, bem como outros veículos que
por obrigação contratual, a municipalidade deva dar manutenção e outros
veículos que porventura venham a ser acrescidos ou substituídos à
respectiva frota, no período de 12 (doze) meses (Art. 15, Inc. II e IV e §
3º, Inc. I e II da Lei nº. 8.666/93), conforme as especificações e
quantitativos descritos no Termo de Referência (Anexo I do Edital).

Prazo final para entrega dos Envelopes: 08/06/2021 às 08h00min.
Credenciamento: 08/06/2021 às 08h30min.
Abertura da Sessão Pública: 08/06/2021 às 09h00min.

O edital completo e seus anexos encontram-se disponível:
a) Gratuitamente na internet no site www.saoroquedocanaa.es.gov.br.
b) Para consulta gratuita na sala de licitações – Prefeitura Municipal de
São Roque do Canaã, situada na Rua Lourenço Roldi, Nº 88, São
Roquinho, São Roque do Canaã/ES.

São Roque do Canaã – ES, 24/05/2021.

RAFAEL CALCI
Pregoeiro Oficial

Decreto Nº 5.324/2021

REGISTRO DE PREÇO

PUBLICADO NO SITE E NO MURAL 
DE AVISOS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO 
CANAÃ

Dia: ____ /____/______

____________________
Assinatura 


